
 

Vol.９

２学期も終わりますね

PTA会長 井上です。保護者の皆様におかれましては葦高小学校のＰＴＡ活動にご理解、ご協

力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、気が付けばもう年末。２学期が終わろうとしています。猛暑も終わり、秋の気候にな

るかと思いきや１０月になっても１１月になっても気温が高い日が続きましたね。例年とは少

し違う季節の移り変わりに少々戸惑いを感じたのではないでしょうか。

そして、PTA活動も色々ありました。すでに発刊しました「通学路陳情」「友愛セール」

「クリーン作戦」、登校してくる児童たちと元気に挨拶を交わし合う「挨拶運動」、通学路の

「セーフティーマークの塗り直し」、「５年生 田植え・稲刈り体験」のお手伝い、他校のPTA

役員さんたちと交流する「研修会」などなど。とても充実しました。３学期も引き続き、PTA

活動へのご協力をよろしくお願い申し上げます。

「できる人が」「できる時に」「できることを」をスローガンにPTA活動をしています。

PTA役員になって児童のために学校のために地域のために色々経験してみませんか。あまり出

席できないから…と思うことはありません。出れる時に出てもらえたら十分です。

現在、来年度の「会長補佐」役が２名ほど入っていただけると助かります。役員になっても

イイかも…と思っていただけるならぜひご協力いただけると嬉しいです。

窓口である事務局（教頭先生）に「PTA役員に興味あり」とお伝えください。

会長のつぶやき
令和６年度

葦高小学校PTA通信

（挨拶運動）

（セーフティーマーク塗り直し）

（止まれシール貼り）

（研修会）

（５年生 稲刈り体験）

（通学路改善依頼）

町内会長とたい焼きマン

岡﨑副会長と参加しました。

鎌で丁寧に刈りました。


